



Torino Internazionale

# BILANCIO AL 31.12.2011

ASSOCIAZIONE TORINO INTERNAZIONALE  
SEDE LEGALE Piazza Palazzo di Città 1 – TORINO

SEDE OPERATIVA Via Borgosesia 1 – TORINO

Iscritta al n. 246 nel Registro provvisorio delle Persone Giuridiche - Regione Piemonte  
Codice Fiscale 97597850011

## STATO PATRIMONIALE ATTIVO

31.12.11 31.12.10

### A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti

(di cui già richiamati)

- -

### B) Immobilizzazioni

#### I. Immateriali

- -

#### II. Materiali

##### 4) Altri beni

502 1.316

502 1.316

#### III. Finanziarie

##### 4) Partecipazioni in Torino Nord Ovest srl impresa sociale

10.000 10.000

##### 4) Partecipazioni in Associazione Urban Center Metropolitan

16.000 16.000

26.000 26.000

26.000 26.000

Totale immobilizzazioni

26.502 27.316

### C) Attivo circolante

#### II. Crediti

##### 1) Verso Clienti

- entro 12 mesi

- 47.512

- oltre 12 mesi

- -

- 47.512

##### 2) Verso enti controllati

- entro 12 mesi

- -

- oltre 12 mesi

50.000 50.000

50.000 50.000

##### 4-bis) Per crediti tributari

- entro 12 mesi

7.820 2.740

- oltre 12 mesi

- -

7.820 2.740

##### 5) Verso altri

- entro 12 mesi

111.404 335.797

- oltre 12 mesi

- -

111.404 335.797

169.224 436.049

#### III. Attività finanziarie che non costituiscono

##### Immobilizzazioni

- -

#### IV. Disponibilità liquide

##### 1) Depositi bancari e postali

169.807 276.604

##### 2) Assegni

313 764

##### 3) Denaro e valori in cassa

170.120 277.368

Totale attivo circolante

339.344 713.417

### D) Ratei e risconti

- vari

242 2.350

242 2.350

Totale ratei e risconti attivi

242 2.350

**Totale attivo**

**366.088 743.083**



Torino Internazionale

## STATO PATRIMONIALE PASSIVO

31.12.11 31.12.10

### A) Patrimonio netto

VII. Altre riserve

Fondo Patrimoniale Comune di Torino DGC 17-10-06

- 20.000

- 20.000

VIII. Avanzi (disavanzi) portati a nuovo

26.956 26.967

IX. Avanzo (Disavanzo) di gestione

560 - 11

Totale patrimonio netto

27.516 46.956

### B) Fondi per rischi e oneri

1) Fondi di trattamento di quiescenza e obblighi simili

- -

2) Fondi per imposte, anche differite

- -

3) Altri fondi per oneri futuri

263.600 390.100

Totale fondi per rischi e oneri

263.600 390.100

### C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato

- 30.522

Totale trattamento fine rapporto lavoro subordinato

- 30.522

### D) Debiti

4) Debiti verso banche

- entro 12 mesi

- -

- oltre 12 mesi

- -

7) Debiti verso fornitori

- entro 12 mesi

9.712 31.481

- oltre 12 mesi

- -

9.712 31.481

12) Debiti tributari

- entro 12 mesi

45 23.985

- oltre 12 mesi

- -

45 23.985

13) Debiti v/ istituti di previd. e di sicurezza sociale

- entro 12 mesi

- 4.937

- oltre 12 mesi

- -

- 4.937

14) Altri debiti

- entro 12 mesi

14.381 42.706

- oltre 12 mesi

- -

14.381 -

Totale debiti

24.138 103.109

### E) Ratei e risconti

- vari

50.834 172.396

Totale ratei e risconti passivi

50.834 172.396

Totale passivo

366.088 743.083

**CONTO ECONOMICO****31.12.11**    **31.12.10**

<b>A) Valore della produzione</b>			
<i>1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni</i>			44.108
<i>2) Variazione delle rimanenze di prodotti in lavorazione, semilavorati e finiti</i>	-		-
<i>3) Variazioni dei lavori in corso su ordinazione</i>	-		-
<i>4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni</i>	-		-
<b>5) Altri ricavi e proventi:</b>			
- contributi in conto esercizio		185.055	743.349
- contributi istituzionali	76.000		328.301
- contributi su progetti	109.055		115.048
- contributi su attività Urban Center Metropolitano			300.000
- utilizzo fondi		160.000	52.555
- quote associative		16.800	159.800
- vari			178
		<u>361.855</u>	<u>955.883</u>
Totale valore della produzione		361.855	999.991
<b>B) Costi della produzione</b>			
<i>6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci</i>		-	7.712
<i>7) Per servizi</i>		294.619	428.767
<i>8) Per godimento di beni di terzi</i>		-	43.874
<i>9) Per il personale</i>			
a) Salari e stipendi	24.745		215.985
b) Oneri sociali	7.474		63.593
c) Trattamento di fine rapporto	2.054		16.176
d) Trattamento di quiescenza e simili	-		-
e) Altri costi	-		-
		<u>34.274</u>	<u>295.754</u>
<i>10) Ammortamenti e svalutazioni</i>			
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	-		-
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	814		4.041
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	-		-
d) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide			54.800
		<u>814</u>	<u>58.841</u>
<i>11) Variazioni delle riman. di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci</i>		-	-
<i>12) Accantonamento per oneri</i>		32.800	176.600
<i>13) Altri accantonamenti</i>		-	-
<i>14) Oneri diversi di gestione</i>		1.760	13.446
		<u>34.560</u>	<u>190.046</u>
Totale costi della produzione		364.267	1.024.994
Differenza tra valore e costi di produzione (A-B)		-2.412	-25.003
<b>C) Proventi e oneri finanziari</b>			
<i>15) Proventi da partecipazioni</i>		-	-
<i>16) Altri proventi finanziari</i>			
d) proventi diversi dai precedenti			
- altri	798		1.479
		<u>798</u>	<u>1.479</u>
<i>17) Interessi e altri oneri finanziari</i>			
- altri	10		3.041
		<u>10</u>	<u>3.041</u>
<i>17-bis) Utili e Perdite su cambi</i>			
Totale proventi e oneri finanziari		788	- 1.922
<b>D) Rettifiche di valore di attività finanziarie</b>			
<i>18) Rivalutazioni</i>		-	-
<i>19) Svalutazioni</i>		-	-
Totale rettifiche di valore di attività finanziarie		-	-



## Torino Internazionale

### E) Proventi e oneri straordinari

#### 20) Proventi

- varie

11.673 89.166

11.673 89.166

#### 21) Oneri

- varie

7.462 32.285

7.462 32.285

Totale delle partite straordinarie

4.211 56.881

Risultato prima delle imposte (A-B±C±D±E)

2.587 29.956

#### 22) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate

a) Imposte correnti

2.027 29.967

b) Imposte differite (anticipate)

- -

2.027 29.967

23) Avanzo /Disavanzo di gestione

560 -11

### I Copresidenti dell'Associazione Torino Internazionale

Piero Fassino

Antonino Saitta